

<한국전력기술(주) 비율분석표>

1. 성장성지표

구 분	2017 (당기)	2016 (전기)	산 식 및 금 액				
			산 식	금 액(단위:원)			
				2017(당기)		2016(전기)	
				(분자금액)	(분모금액)	(분자금액)	(분모금액)
비유동자산 대 총자산	66.2%	65.6%	$(\text{비유동자산} / \text{총자산}) * 100$	504,636,954,825	762,165,844,164	516,042,270,043	786,595,743,784
자기자본비율	60.0%	53.6%	$(\text{자기자본} / \text{총자산}) * 100$	457,031,472,007	762,165,844,164	421,919,576,384	786,595,743,784
부채비율	66.8%	86.4%	$(\text{부채} / \text{자기자본}) * 100$	305,134,372,157	457,031,472,007	364,676,167,400	421,919,576,384
유동부채비율	48.5%	67.9%	$(\text{유동부채} / \text{자기자본}) * 100$	221,860,035,071	457,031,472,007	286,443,757,114	421,919,576,384
비유동비율	110.4%	122.3%	$(\text{비유동자산} / \text{자기자본}) * 100$	504,636,954,825	457,031,472,007	516,042,270,043	421,919,576,384
비유동 장기적합율	93.4%	103.2%	$(\text{비유동자산} / (\text{자기자본} + \text{비유동부채})) * 100$	504,636,954,825	540,305,809,093	516,042,270,043	500,151,986,670
유동비율	116.1%	94.5%	$(\text{유동자산} / \text{유동부채}) * 100$	257,528,889,339	221,860,035,071	270,553,473,741	286,443,757,114
운전자본 총 자산	4.7%	△2.0%	$((\text{유동자산} - \text{유동부채}) / \text{총자산}) * 100$	35,668,854,268	762,165,844,164	△15,890,283,373	786,595,743,784
매출채권 대 매입채무비율	248.4%	92.5%	$(\text{장단기매출채권} / \text{장단기매입채무}) * 100$	203,824,172,244	82,046,386,779	82,583,109,779	89,281,754,532

주) 총자산 = 부채+자본, 자기자본 = 자본총액

2. 회전율

구 분	2017 (당기)	2016 (전기)	산 식 및 금 액				
			산 식	금 액			
				2017(당기)		2016(전기)	
				(분자금액)	(분모금액)	(분자금액)	(분모금액)
비유동자산 회전율	1.0회	1.0회	영업수익(매출액) /비유동자산(평균)	490,192,813,674	510,339,612,434	506,012,235,393	514,819,288,792
매출채권 회전율	3.4회	4.2회	영업수익(매출액) /매출채권(평균)	490,192,813,674	143,203,641,012	506,012,235,393	120,392,562,023
총자본 회전율	0.6회	0.6회	영업수익(매출액) /총자본(평균)	490,192,813,674	774,380,793,974	506,012,235,393	820,875,732,548
자기자본 회전율	1.1회	1.2회	영업수익(매출액) /자기자본(평균)	490,192,813,674	439,475,524,196	506,012,235,393	419,352,317,419
경영자본 회전율	0.6회	0.6회	영업수익(매출액) /(총자산(평균) -건설중인자산(평균) -투자부동산(평균))	490,192,813,674	773,870,920,798	506,012,235,393	820,370,045,933
매입채무 회전율	5.7회	4.2회	영업수익(매출액) /매입채무(평균)	490,192,813,674	85,664,070,656	506,012,235,393	120,058,134,883
운전자본 회전율	49.6회	△60.8회	매출액/(유동자산 -유동부채)(평균)	490,192,813,674	9,889,285,448	506,012,235,393	△8,322,776,583

3. 수익성 비율

구 분	2017 (당기)	2016 (전기)	산 식 및 금 액				
			산 식	금 액			
				2017(당기)		2016(전기)	
				(분자금액)	(분모금액)	(분자금액)	(분모금액)
총자본 순이익율	2.7%	2.2%	(순이익/총자본 (평균))*100	21,222,084,288	774,380,793,974	17,795,606,965	820,875,732,548
자기자본 순이익율	4.8%	4.2%	(순이익(지배지분) /자기자본(지배지 분))*100	21,222,084,288	439,475,524,196	17,795,606,965	419,352,317,419
자본금 순이익율	277.6%	232.8%	(순이익(지배지분) /자본금(평균))*100	21,222,084,288	7,644,000,000	17,795,606,965	7,644,000,000
기업순이익율	2.8%	2.3%	((순이익+총이자비용) /총자본(평균))*100	21,427,219,404	774,380,793,974	18,870,622,343	820,875,732,548
매출액 순이익율	4.3%	3.5%	(순이익/영업수익 (매출액))*100	21,222,084,288	490,192,813,674	17,795,606,965	506,012,235,393
매출액 영업이익율	3.7%	1.2%	(영업이익/영업수익 (매출액))*100	18,053,979,324	490,192,813,674	5,945,817,453	506,012,235,393
매출액 총이익율	28.0%	36.8%	(매출총이익/영업수익 (매출액))*100	137,278,777,708	490,192,813,674	186,386,251,985	506,012,235,393
수지비율	95.8%	96.7%	(총비용/총수익) *100	489,001,013,447	510,223,097,735	517,124,644,648	534,920,251,613
영업비율	96.3%	98.8%	(영업비용/영업수익 (매출액))*100	472,138,834,350	490,192,813,674	500,066,417,940	506,012,235,393
매출원가율(*)	72.0%	63.2%	(매출원가/영업수익 (매출액))*100	352,914,035,966	490,192,813,674	319,625,983,408	506,012,235,393
금융비용 대 영업비용 비율	0.0%	0.2%	(이자비용/총비용)*100	205,135,116	489,001,013,447	1,075,015,378	517,124,644,648
영업비 비율	96.3%	98.8%	((매출원가+판매비) /영업수익(매출액)) *100	472,138,834,350	490,192,813,674	500,066,417,940	506,012,235,393
경영자본 영업이익율	2.3%	0.7%	(영업이익/(총자산(평균) -건설중인자산(평균) -투자부동산(평균))*100	18,053,979,324	773,870,920,798	5,945,817,453	820,370,045,933
영업외비용 대 영업외수익률	24.6%	59.0%	(영업외비용/영업외수익) *100	4,916,772,147	20,030,284,061	17,058,226,708	28,908,016,220
차입금 평균이자율	1.1%	2.7%	(총이자비용/(회사채 +장.단기차입금))*100	428,644,062	39,071,000,000	2,448,303,480	91,810,000,000
이자부담률	0.1%	0.3%	(총이자비용/부채총계 (평균))*100	205,135,116	305,134,372,157	1,075,015,378	401,523,415,129
영업외비용 대 영업비용 비율	1.4%	3.4%	(영업외비용(기타비용 +기타손실+금융비용 +지분법투자관련손실) /(매출원가+판매비))*100	4,916,772,147	472,138,834,350	17,058,226,708	500,066,417,940

주 : 1) 단기차입금은 유동성장기부채를 포함한다.

2) 순이익은 법인세비용 등 차감후 순이익으로 한다

3) 영업외비용 = 기타비용+기타손실+금융원가+지분법적용대상인 관계기업과 공동기업관련 손실+중단영업손실± 법인세비용

4. 생산성 비율

구 분	2017 (당기)	2016 (전기)	산 식 및 금 액				
			산 식	금 액			
				2017(당기)		2016(전기)	
				(분자금액)	(분모금액)	(분자금액)	(분모금액)
총자본투자 효율	28.7%	26.3%	(부가가치액/총자본 (평균))*100	222,031,026,162	774,380,793,974	215,894,674,873	820,875,732,548
설비투자 효율	69.1%	64.9%	(부가가치액/유형자산(평균) -건설중인자산(평균))*100	222,031,026,162	321,240,653,423	215,894,674,873	332,474,087,288
부가가치율	45.3%	42.7%	(부가가치액/영업수익 (매출액))*100	222,031,026,162	490,192,813,674	215,894,674,873	506,012,235,393
기계투자 효율	267.5%	241.7%	(부가가치액/기계장치 (평균))*100	222,031,026,162	83,002,183,820	215,894,674,873	89,322,235,118
노동소득 배분율	74.3%	77.2%	(인건비/부가가치액)*100	164,963,637,758	222,031,026,162	166,707,973,144	215,894,674,873
이익배분율	9.6%	8.2%	(순이익/부가가치액)*100	21,222,084,288	222,031,026,162	17,795,606,965	215,894,674,873

- 주 : 1) 부가가치액=법인세비용차감전순이익+인건비+임차료+세금과공과+감가상각비+금융비용
 2) 인건비는 손익계산서와 제조회가명세서의 급여, 퇴직급여, 복리후생비의 합계를 말한다
 3) 평균종업원수는 고용형태와 상관없이 급여 및 퇴직급여의 대상이 되는 종업원의 기초 및 월말 인월을 합산한 후 13개월로 나눈 인원수로 한다